presente acto administrativo a las autoridades judiciales y administrativas de su 
jurisdicción. 

Artículo 5. Durante el trabajo de campo realizado en el ERON, se constató la 
cantidad de camastros existentes y expresos por la Dirección del ERON mediante 
oficio 20231E0244266. Confirmando la existencia de mil doscientos cuarenta y siete 
(1247) camastros. Por lo tanto, se solicita al Comité de Seguridad Penitenciaria y 
Carcelaria que determine y confirme la capacidad real del ERON. Asimismo, se 
solicita que se proporcione copia del acta de aval a la Oficina de Sistemas de 
Información para proceder con la actualización de la parametrización de las